
令和２年１０月１６日

関係者各位

東京都中学校体育連盟柔道競技部

部 長 髙 橋 健 司

東京都中学校体育連盟柔道競技部 諸事業の予定について ＜その５＞

「都新人大会」の一部開催日程決定と今後の諸事業についてのお知らせ

平素より中学校柔道の普及発展、また、東京都中学校体育連盟柔道競技部（以下、柔道競技部）の活

動にご支援、ご協力いただき、ありがとうございます。

東京都中学校体育連盟より、令和２年９月９日付「令和２年度東京都中学校秋季新人大会の開催につ

いて」が発出され、都新人柔道大会の開催は１月中旬以降の延期と掲出しておりましたが、予定日程前

に東京武道館の会場を確保することができたため、以下の日程で一部開催いたします。

１２月５日 (土) 「第６６回 東京都中学校新人柔道大会」

「第 １ 回 東京都中学校新人女子柔道大会」 大会会場：東京武道館

本年度はコロナ禍の影響のため、特例措置として、男子団体戦につきまして女子団体戦と同様にオー

プン参加といたしました。近日中に大会要項が東京都中学校体育連盟柔道競技部ＨＰ（以下、ＨＰ）に

アップされますのでご確認いただき、大会の申込や柔道競技部より掲出されるコロナ対策に関する事項

のご対応についてよろしくお願いいたします。大会における連絡事項や遵守いただく事項など随時、Ｈ

Ｐでアップいたします。

「第３１回東京都中学校新人体重別女子柔道選手権大会」及び「第８回東京都中学校新人体重別柔道

選手権大会」につきましては、１月中旬以降に会場の確保ができ次第、ＨＰでアップいたしますので、

引き続きご注視いただくようお願い申し上げます。

また、「都中体連柔道競技部主催合同練習会」及び「指導者（審判講習を含む）講習会」につきまし

ても、コロナ禍の情勢を判断しながら開催を検討してまいりますのでよろしくお願いいたします。

今後の各ブロック新人大会の情報につきましては、ＨＰ「各ブロック情報」でお伝えしてまいります

のでご確認ください。

コロナ情勢によって突然の中止も想定されます。重ね重ねお願い申し上げますが、最新の情報を把握

するためにも随時、ＨＰを閲覧していただければと思います。

苦境に立たされてきた生徒たちの部活動再開に応えるべく、大会実施に向けて最善を尽くしてまいり

ますので、ご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。


